
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

          19.11.2025                                                   № 273 

г. Шимановск 

 

Об итогах проведения окружных соревнований по баскетболу среди 

команд обучающихся общеобразовательных организаций  
 

 С целью активизации физкультурно-оздоровительной и спортивной ра-

боты, привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культу-

рой 14 ноября 2025 г. на базе МБОУ «Петрушинская СОШ» проведены окруж-

ные соревнования по баскетболу, в которых приняло участие 5 команд из об-

щеобразовательных организаций округа. 

 На основании протоколов состоявшихся соревнований 

 

п р и к а з ы в а ю :   

        

 1. Наградить грамотами Управления образования администрации        

Шимановского муниципального округа победителей окружных соревнований 

по баскетболу: 

 - за 1 место команду муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Петрушинская средняя общеобразовательная школа»; 

 - за 2 место команду муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная школа»;  

 - за 3 место команду муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Саскалинская средняя общеобразовательная школа». 

 2. Наградить грамотами Управления образования администрации Ши-

мановского муниципального округа обучающихся, признанных лучшими иг-

роками в окружных соревнованиях по баскетболу: 

 - Бутенко Кирилла, обучающегося муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя общеобразова-

тельная школа»;  

 - Кашицину Ангелину, обучающуюся муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная 

школа»;  

 - Красильникова Никиту, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Саскалинская средняя общеобразова-

тельная школа»;  



 - Туркову Валерию, обучающуюся муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Саскалинская средняя общеобразовательная 

школа»;  

 - Чащина Николая, обучающегося муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная 

школа»;  

 - Ярковскую Полину, обучающуюся муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя общеобразо-

вательная школа». 

 3. Объявить благодарность Управления образования администрации 

Шимановского муниципального округа: 

 3.1. Команде муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Нововоскресеновская средняя общеобразовательная школа» за уча-

стие в окружных соревнованиях по баскетболу; 

 3.2. За хорошую подготовку команд к соревнованиям по баскетболу 

среди команд обучающихся общеобразовательных организаций округа: 

 - Лаптевой Ж.Д., учителю физической культуры муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

 - Налетовой Т.Ф., учителю физической культуры муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Саскалинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

 - Суриковой В.В., учителю физической культуры муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобра-

зовательная школа»; 

 - Яремовскому А.М., учителю физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововоскресеновская сред-

няя общеобразовательная школа». 

 4. Указать Павлюк Н.А., директору муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобразователь-

ная школа» о недопустимости допуска к соревнованиям лиц, не являющихся 

обучающимися общеобразовательной организации.  

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника 

Управления                                                                                              Л.К. Краянова 

 

 
 
 
 

исп. Фирсова Ю.В. 

8(41651)21571  


